PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIS
ESTADO DO PARANA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

LEI MUNICIPAL N° 445/1989, DE 24 DE MAIO DE 1989

Autoriza o executivo Municipal a abrir um Crédito Adicional Suplementar e d&a outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Leopolis, Estado do Parana,
Faco saber que a Camara Municipal, aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orgamento geral do corrente exercicio, um Crédito Adicional Suplementar no valor de NCZ$.
1.034.243,00 (Um milh&o, trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e trés cruzados novos) para refor¢o das seguintes dotagdes orgamentarias:

00 PODER LEGISLATIVO

0000 Céamara Municipal

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 11.200,00
3.1.1.1.03 Outras despesas variaveis NCZ$ 11.200,00
3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 100,00
3.1.3.2.00 Outros Servicos e Encargos NCZ$ 200,00

01 PODER EXECUTIVO

0100 Gabinete do Prefeito

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 53.991,00
3.1.1.1.02 Diérias NCZ$ 6.000,00
3.1.1.1.03 Outras Despesas Variaveis NCZ$ 7.000,00
3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 800,00
3.1.3.2.00 Outros Servicos e Encargos NCZ$ 12.100,00
3.2.2.2.00 Transferéncias a Estado e ao Dist. Federal NCZ$ 600,00

02 DIVISAO DE ADMINISTRAGCAO

0200 Administragao

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 27.894,00
3.1.1.1.02 Diarias NCZ$ 1.000,00
3.1.1.1.03 Outras Despesas Variaveis NCZ$ 1.640,00
3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 3.800,00
3.1.3.1.00 Remuneracao de Serv. Pessoais NCZ$ 2.500,00
3.1.3.2.00 Outros Servicos e Encargos NCZ$ 37.000,00
3.2.5.1.00 Inativos NCZ$ 13.577,00
3.2.5.2.00 Pensionistas NCZ$ 3.693,00
3.2.5.3.00 Salario Familia NCZ$ 1.081,00
3.2.6.1.00 Juros de Dividas Contratadas NCZ$ 300,00
3.2.8.0.00 Contrib. P/ Formag. do Patriménio Serv. Pub. NCZ$ 3.300,00
4.1.2.0.00 Equipamentos e Material Permanente NCZ$ 3.800,00
03 DIVISAO DE FINANCAS

0301 Secdao de Tributacéo e Fiscalizagédo

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 6.450,00
3.1.1.1.02 Diérias NCZzZ$ 1.000,00
3.1.1.1.03 Outras Despesas Variaveis NCZ$ 1.500,00
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3.1.1.1.01
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0405.2
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DIVISAO DE FINANCAS
Contabilidade

Vencimentos e Vantagens Fixas
Diarias

Outras Despesas Variaveis

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

Salario Familia

Equipamentos e Material Permanente
Tesouraria

Vencimentos e Vantagens Fixas
Equipamentos e Material permanente
Secao de obras

Obras e Instalagdes

Secdo de Agua e Esgotos
Vencimentos e Vantagens Fixas
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Secdao de Estradas Municipal
Vencimentos e Vantagens Fixas
Diarias

Outras Despesas Variaveis

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Inativos

Secéo de Limpeza Publica
Vencimentos e Vantagens Fixas
QOutras Despesas Variaveis
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Setor de lluminagdo Publica

Material de Consumo
QOutros Servigcos e Encargos

Setor de Pragas, Parques e Jardins
Vencimentos e Vantagens Fixas
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Setor de Mercados, Feiras e Matadouro

QOutros Servigcos e Encargos
Setor de Cemitério
Vencimentos e Vantagens Fixas
QOutras Despesas Variaveis

Outros Servicos e Encargos

DIVISAO DE EDUCAGCAO E CULTURA

Ensino Primério

Vencimentos e Vantagens Fixas
Outras Despesas Variaveis

Material de Consumo

Remuneracgéo de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Equipamentos e Material Permanente
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NCz$
NCZ$
NCZ$
NCz$
NCZ$
NCZ$
NCz$

NCZ$
NCz$

NCZ$

NCZ$
NCZ$
NCz$
NCZ$

NCz$
NCZ$

NCZ$
NCZ$

NCz$
NCz$

NCZ$
NCz$
NCZ$
NCZ$

NCZ$
NCZ$

NCZ$
NCZ$
NCZzZ$

NCZ$

NCZ$
NCZ$
NCZzZ$

NCZzZ$
NCZ$
NCZ$
NCZzZ$
NCZ$
NCZ$

23.100,00
1.400,00
1.000,00
300,00
410,00
280,00
9.500,00

5.077,00
1.800,00

72.000,00

3.079,00
600,00
14.400,00
250,00

42.454,00
3.000,00

15.000,00
105.000,00

40.900,00
972,00

2.800,00
504,00
100,00
100,00

210,00
13.500,00

964,00
150,00
150,00

85,00

2.307,00
300,00
220,00

223.463,00
3.500,00
58.000,00
600,00
39.000,00
7.000,00
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0502 Educacéo Fisica e Desportos

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 523,00
3.1.3.2.00 Outros Servicos e Encargos NCZ$ 350,00
4.1.2.0.00 Equipamentos e Material Permanente NCZ$ 5.000,00
0503 Pesquisa, Orientacdo e Difusdo Cultural — Biblioteca Publica Municipal

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 2.188,00
3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 160,00
3.1.3.2.00 Outros Servigos e Encargos NCZ$ 160,00
4.1.2.0.00 Equipamentos e Material Permanente NCZ$ 600,00
06 DIVISAO DE SAUDE E SERVICO SOCIAL

0602 Assisténcia Médica e Odontol4gica

3.1.1.1.01 Vencimentos e Vantagens Fixas NCZ$ 24.016,00
3.1.1.1.02 Diérias NCZ$ 300,00
3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 6.000,00
3.1.3.1.00 Remuneracéo de Servigos Pessoais NCZ$ 12.000,00
3.1.3.2.00 Outros Servicos e Encargos NCZ$ 7.000,00
3.2.5.5.00 Assisténcia Médico - Hospitalar NCZ$ 800,00
0603 Assisténcia Social Médica e Hospitalar

3.1.2.0.00 Material de Consumo NCZ$ 17.000,00
3.1.3.2.00 Outros Servigos e Encargos NCZ$ 48.000,00

Art. 2° - Os recursos necessarios a abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior serédo obtidos do Provavel Excesso de
Arrecadacéo, conforme demonstrativo n° 01/89, anexo.

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ledpolis, 24 de maio de 1989.

Sérgio Reis Bordonal
-Prefeito Municipal-
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